transceptores Cisco, incluindo serviços de garantia e assistência técnica, instalação, configuração, 
movimentação, migração e consultoria sob demanda, em conformidade com as condições estabelecidas no 
Contrato, em seus Anexos, no Termo de Referência SEI nº 3666087 e respectivos Anexos.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 2.592.635,00 (dois milhões, quinhentos e noventa e dois mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais), consoante discriminado na planilha de preços do Anexo II deste 
Instrumento, entendido como preço justo e hábil para execução do presente Contrato, devendo ser 
considerado, ainda, que o item 8 do mesmo Anexo – Consultoria – estará sujeito à demanda da